Ministerio Publico Fiscal de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires
Fiscalia General

Unidad Operativa de Adquisiciones

¢ LICITACION PUBLICA N° 4/13.
) ACTUACION INTERNA N° 23110/13.
® CIRCULAR CON CONSULTA N° 02/13.

° OBJETO: “Contratacion del servicio de armado de magqueta, edicion y publicacion de

cinco (5) libros para uso del Ministerio Publico Fiscal de la CABA”

Ciudad Autdnoma de Buenocs Aires, 16 de mayo de 2013.

Por la presente, la Unidad Operativa de Adquisiciones del Ministerio Publico Fiscal
de la C.AB.A. se dirige a los interesados en la Licitacion Publica N° 04/13, relativa a la
contratacion del servicio de armado de magueta, edicion y publicacion de cinco (5) libros
para uso del Ministerio Publico Fiscal de la CABA, a efectos de responder la consulta
efectuada por ta Editorial Universitaria de Buenos Aires.

Sin perjuicio de lo expuesto, las respuestas que a continuacion se formulan, no
modifican de manera alguna los pliegos oportunamente aprobados:

Pregunta N° 1: “1- en ef Subrenglon 8.1.1

Consideramos la impresion de 1200 ejemplares de fa siguiente manera:

Tomo 1: 600 ejemplares Tomo 2: 600 ejemplares

1.100 encuadernacion basica: 550 tomo 1 y 550 tomo 2

100 efemplares carfone: 50 tomo 1y 50 tomo 2

Por favor confirmar si es correcta esta interpretacion.”

Respuesta N° 1: La contratacién es de 1.100 ejemplares del TOMO [ en encuadernacion
simple; 1.100 ejemplares del TOMO [l en encuadernacion simple; 100 ejemplares TOMO |
en cartoné y 100 ejemplares en

TOMO |l cartoné.

Pregunta N°.2:.°2-.en-el Subrenglon.-8.1.6,.ejemplo.a)-b).costo del pliego
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La cuenta que hacemos es la siguiente: Si un libro de 160 pag tiene un costo de 100
pesos, y dividimos las paginas por pliegos de 8 paginas, nas da 20 pliegos. 100 pesos
dividido 20 pliegos nos da un valor de 5 pesos cada pliego.

Por favor, necesitamos aclaracion sobre como calcularon ef valor de 0,80 del punto b)”
Respuesta N° 2: Es un ejemplo. Remitirse a lo establecido punto 8.1.6. del Anexo | - Pliego
de Bases y Condiciones Particulares aprobado por fa Disposicion UOA 21/13.

Pregunta N° 3: “3- cuando definan la cantidad de paginas finales del libro deberian ser
multipios de 8.”

Respuesta N° 3: Remitirse a lo establecido punto 8.1.6. del Anexo | - Pliego de Bases y
Condiciones Particulares aprobado por la Disposicion UOA 21/13.

Alcance: ‘Proceso de compras vy

contrataciones de bienes, obras y - “2013. Afio del 30 aniversario de la vuelta a la dernocracia”
servicios  generales desde la

recepcion del reguerimiento hasta ia

emisién de la orden de pago.”
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Pregunta N° 4: “4- en el rengién 10 a) dice Anexo ll, y el formulario original para cotizar dice
Anexo HI, es un error de tipeo o falta el anexo 177

Respuesta N° 4: Se debe a un error de tipeo. El Anexo Il se corresponde con ef formulario
original para cotizar aprobado por la Disposicién UOA 21/13.

Pregunta N° 5: “5- segun la circutar enviada hoy la version de e-pub es la 3.0, multimedia, si
fos libros son solo texfo para leer, no van a tener videos o situaciones inferactivas, porque se
pide esfa version? Con e-pub seria ideal para el contenido.”

Respuesta N° 5: Lo solicitado es EPUB 3.0, privilegiando los aspectos de accesibilidad vy de
soporte de contenido de disefioc mas complejo.

Por Uitimo, se hace saber a Uds. que la presente circular se considera un anexo al Pliege de
Bases y Condiciones Particulares aprobado en el marco del procedimiento de seleccién
supra referenciado.

Sin oftro particular, saludamos a Uds. cordialmenie.




